
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ №3 ст. Шелковская » 

ПРИКАЗ 
01 сентября 2017 года №51/27 

ст.Шелковская 

Об утверждении локальных нормативных 
актов, 
Должностных инструкций и Дорожной карты 
по введению ФГОС НОО для детей ОВЗ . 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российско! 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3, Приказом Министерства образования j 
науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1599 «Об утвержденш 
федерального государственного образовательного стандарта общегс 
образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальным! 
нарушениями)», в целях организации эффективной работы по реализации 
ФГОС ОВЗ в деятельности МБОУ «СОШ № 3 ст. Шелковская» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 
1.1. Положение о порядке приёма граждан на обучение пс 

адаптированным образовательным программам; 
1.2. Положение о системе оценок, формах и порядке проведения 

промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ; 
2. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану. 
3. Утвердить должностные инструкции следующих работников: 

3.1. Должностная инструкция учителя начальных классов, 
работающего в соответствии с требованиями ФГОС ОВЗ; 

3.2. Должностная инструкция педагога-психолога с учетом требований 
ФГОС НОО, ООО, ОВЗ; 

3.3. Должностная инструкция заместителя директора по учебно-
воспитательной работе с учетом требований ФГОС НОО, ООО и ФГОС ОВЗ; 

3.4. Должностная инструкция воспитателя группы продленного дня с 
учетом требований ФГОС НОО, ФГОС ОВЗ; 

3.5. Должностная инструкция учителя физкультуры с учетом 
требований ФГОС НОО, ООО, ОВЗ; 

3.6. Должностная инструкция социального педагога с учетом 



требований ФГОС НОО, ООО, ОВЗ. 
4. Утвердить дорожную карту по введению ФГОС НОО ОВЗ на 20 

2018 учебный год. 
5.Утвердить Программу психолого-педагогического сопровождения 
детей с ОВЗ в МБОУ «СОШ № 3 ст. Шелковская». 

6. Заместителю директора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить указан! 
локальные нормативные акты на официальном сайте школы 
05.09.2017г. 

Бачаева Х.А. 
Джабаев А.И. 


